Anfrage-Nr.: Bw /21 /2024

Titel: ,,Markierungen Olof-Palme-Ring*
offentlich

aus E-Mailpostfach X

Anfragender: Frau Gericke Eingang:  20.10.2024

Text:

Sehr geehrte Damen und Herren,

vor nicht allzu langer Zeit wurden nach Antrag "30 Markierungen" auf die Straf3e ( Olof-
Palme-Ring) gebracht.
Leider nicht ganz nach unserem Beispiel ( der rote Kreis fehlte).

Nun sind nach nicht mal 4 Wochen all diese Markierungen schon beschadigt bzw. l6sen sich
von der Stral3e (siehe Bild). Woran liegt das ? Wurde nicht die entsprechende Farbe genutzt
(in anderen Gemeinden halten diese StralRenmarkierungen bereits seit Jahren!)?

Wann wird der Zustand behoben?
Liebe GriiRe
Janine Gerike

Antwort:

Antwort des FB | (Stand: 25.10.2024):

Die Problematik und die Aufnahmen der beschadigten Piktogramme wurden zundchst an
den Lieferanten weitergeleitet. Leider bisher ohne Riickmeldung.

Eine Antwort sollte abgewartet werden, da es sich evtl. um einen Garantiefall handelt.
Die speziellen Piktogramme wurden ordnungsgemaf durch die Bauhofsmitarbeiter
aufgebracht.

Da die Anschaffung dieser Markierungen nicht unwesentliche Kosten verursacht und die
geplanten Haushaltsmittel fiir Beschilderungen in diesem Jahr schon sehr ausgeschopft
sind, muss erst geprift werden, wann und wie dieser Zustand behoben werden kann.
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